Администрация Илья-Высоковского сельского поселения

Пучежского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2013 г.                                                                           №  131-п

с. Илья-Высоково

Об утверждении Порядка расходования средств резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения

       В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Илья-Высоковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования средств резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (прилагается).

2. Администрации Илья-Высоковского сельского поселения обеспечить финансирование расходов из резервного фонда в соответствии с Порядком, утвержденным настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Признать утратившим силу постановление администрации  Илья-Высоковского сельского поселения № 1 от 09.01.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения».

5. Настоящее постановление опубликовать в Правовом вестнике Пучежского муниципального района.

Глава администрации                                          А.В. Никулин

Приложение

к постановлению администрации

 Илья-Высоковского сельского поселения

от 06.08.2013 г. № 131-п

Порядок расходования средств резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет Порядок формирования и расходования средств резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения (далее- резервный фонд)

2. Размер резервного фонда определяется Решением Совета Илья-Высоковского сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Главным распорядителем средств резервного фонда является администрация Илья-Высоковского сельского поселения.

4.Средства резервного фонда расходуются на финансирование непредвиденных расходов, которые при формировании и утверждении бюджета Илья-Высоковского сельского поселения нельзя предвидеть, в том числе на:

-  проведение аварийно- восстановительных работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

- проведение неотложных аварийно- восстановительных работ на объектах ЖКХ , социальной сферы, энергетики, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций.

- оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам.

        5. Для рассмотрения вопроса о выделении средств из резервного фонда заявитель обращается в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций при администрации Илья-Высоковского сельского поселения ( далее - комиссия). В обращении должны быть указаны следующие данные:

- количество пострадавших и погибших людей;

- размер нанесенного материального ущерба;

- наличие материальных резервов и финансовых ресурсов у пострадавших организаций, граждан;

- документы, подтверждающие факт чрезвычайной ситуации;
6. Председатель комиссии после изучения в течение трех рабочих дней представленных документов:

- в случае соответствия их требованиям п.5 настоящего Порядка обращается  к главе администрации Илья-Высоковского сельского поселения о назначении заседания комиссии;

- в случае несоответствия представленных документов требованиям  п.5 настоящего Порядка возвращает их заявителю.

7. Обращение подлежит рассмотрению комиссией в установленный главой администрации Илья-Высоковского сельского поселения день. Для участия в комиссии могут быть приглашены представители других заинтересованных подразделений  администрации Илья-Высоковского сельского поселения.

8. По результатам рассмотрения представленных заявителем документов комиссией принимается решение в отношении обоснованности и целесообразности выделения средств из резервного фонда администрации Илья-Высоковского сельского поселения. Председатель комиссии направляет протокол заседания комиссии главе администрации для принятия решения о подготовке соответствующего распоряжения администрации.

9. По поручению главы администрации Илья-Высоковского сельского поселения и на основании протокола заседания комиссии администрация Илья-Высоковского сельского поселения готовит проект распоряжения, в котором указывается размер выделяемых бюджетных ассигнований и их целевое назначение. Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные распоряжением  главы администрации Илья- Высоковского сельского поселения, не допускается.

10. Администрация Илья-Высоковского сельского поселения осуществляет перечисление средств из резервного фонда для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан не позднее 3 суток, а остальных средств – в течение 10 суток со дня выхода распоряжения главы администрации Илья-Высоковского сельского поселения.

11. Учреждения, организации и граждане в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда несут ответственность за целевое их использование и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в администрацию Илья-Высоковского сельского поселения  подробный отчет об использовании этих средств.

12.  Неиспользованные средства, выделенные из резервного фонда подлежат возврату в бюджет Илья-Высоковского сельского поселения.

13. Администрация Илья-Высоковского сельского поселения ежеквартально информирует Совет Илья- Высоковского сельского поселения о расходовании средств резервного фонда.